
Verbale di deliberazione G.C. numero 72  del 05/12/2016 1

C O M U N E  D I  O M E

Provincia di Brescia

ORIGINALE

G.C. Numero: 72 Data : 05/12/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera del 05/12/2016 Numero 72

OGGETTO: CONCESSIONE USO LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE E
CONVENZIONE PER IL SUPPORTO OPERATIVO DELLA PROTEZIONE CIVILE
FINO AL 31.12.2019

L’anno duemilasedici il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 19:15, nella sala delle
adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone:

NOME FUNZIONE PRESENZA

FILIPPI AURELIO Sindaco X
PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X
PRATI ALESSANDRO ASSESSORE
PATELLI LAURA ASSESSORE X
BARBI ANNALISA ASSESSORE X

Totale presenti : 4 Totale assenti : 1

Presiede la seduta il sig. Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del
personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale.



Verbale di deliberazione G.C. numero 72  del 05/12/2016 2

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 18 del 16.2.2015 con la quale veniva concesso il rinnovo
della convenzione tra il Comune di Ome ed il Gruppo Volontari della Protezione Civile di Ome (associazione
non a scopo di lucro) fino al 31.12.2016;

Richiamate altresì le convenzioni n. 559 e 560 del 2015 per il servizio di protezione civile e per l’uso gratuito
dei locali di proprietà comunale,siti in via Valle n. 9 a Ome;

Considerato che l’attività della Protezione civile è un importante supporto per tutta la cittadinanza, viene
concesso un contributo annuo fino alla durata delle convenzioni di Euro 5.000,00.= da erogarsi in due rate;

Sentito il Sindaco, il quale rileva la necessità per l’Amministrazione Comunale di riservarsi comunque il diritto
di utilizzare i locali ogni volta lo ritenga necessario per gli scopi dell’Amministrazione;

Ritenuto pertanto di rinnovare le due convenzioni fino al 31.12.2019;

Preso atto  che il referente Responsabile del Gruppo della Protezione Civile è il Presidente  signor BONO
MAURIZIO ;

VISTO il  parere  favorevole di regolarità tecnica a firma del Responsabile Area tecnica Ing. Fior Giovanni e
del Responsabile Area Economico Finanziaria a firma della signora Ongaro Donatella a norma dell’art. 49 -
comma 1 T.U. D.Lgs. 267/2000;

Visto  l’art. 125  del T.U. D.Lgs. 267 in data 18.8.2000;

Visto il TU. D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamato il vigente Statuto Comunale e sue modifiche e integrazioni;

Richiamato il vigente  Regolamento Comunale di contabilità e sue modifiche e integrazioni;

Richiamato il Regolamento Comunale  per la disciplina dei contratti e sue modifiche e integrazioni;

Richiamato il  Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e sue modifiche e
integrazioni;

Visti gli atti d’ufficio;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di concedere il rinnovo della convenzione tra il Comune di Ome ed il Gruppo Volontari della Protezione
Civile di Ome (Associazione non a scopo di lucro), nella persona del Presidente signor BONO MAURIZIO,
per l'uso gratuito dei locali di proprietà comunale e  destinati a sede e garage automezzi siti in via Valle 7 a
Ome  (allegato “A”) ;

3) di concedere altresì il rinnovo della  convenzione tra il Comune di Ome e il Gruppo Volontari della
Protezione Civile per il servizio di Protezione Civile, ( allegato “B”);

4) di stabilire la durata delle convenzioni sopra descritte  fino al 31.12.2019;

5)  di dare atto che detta concessione, essendo il servizio rivolto a soddisfare bisogni importanti della
comunità di Ome, avviene a titolo gratuito e con le seguenti prescrizioni:

- il Comune si riserva  il diritto di riacquisire la piena disponibilità dell'immobile qualora si
verifichino esigenze connesse ai fini ed alle attività  istituzionali in tal caso previa
comunicazione sei mesi prima  del verificarsi  dell'evento;



Verbale di deliberazione G.C. numero 72  del 05/12/2016 3

6)  di approvare gli  schemi di Convenzione, in allegato sotto la lettera A e B,  che regoleranno i rapporti tra
l'Amministrazione Comunale ed il Gruppo Volontari della Protezione Civile;

7 ) di dare atto che referente per il Gruppo Volontari della Protezione Civile di Ome è il signor Bono Maurizio;

8) di incaricare  il responsabile dell'Ufficio Tecnico alla stipula delle convenzioni mediante scrittura privata ai
sensi dei vigenti regolamenti comunali ed a impegnare la spesa per il contributo concesso;

9) di dare atto che la proposta della presente deliberazione è corredata dai prescritti pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile  a norma dell’art. 49 - comma 1  T.U. D.Lgs. 267/2000;

10)  di dare atto che il Segretario comunale attesta la conformità dell'azione amministrativa alle Leggi,
Statuto e Regolamenti;

11)  di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125 - T.U.
D.Lgs. n. 267 in data 18.8.2000;

12)  di dare infine atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia, al quale è possibile
rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio.



Verbale di deliberazione G.C. numero 72  del 05/12/2016 4

Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale.

Il Sindaco
Filippi dott. Aurelio

Il Segretario Comunale
Vitali dott. Giuseppe

QUESTA DELIBERA:

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U
18/08/2000, N. 267).

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Il Segretario Comunale
Ome, addì Vitali dott. Giuseppe

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  __ :

[X] Decorso dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi dell’art. 134, comma 3,
del T.U. n. 267/2000.

Il Segretario Comunale
Ome, lì Vitali dott. Giuseppe


